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„04” noiembrie 2022 

 

Director CFCL __________ dr.hab.,  Andrițchi V., prof. univ. 
ORARUL  

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica Educației pentru societate  

în perioada 07.11-19.11.2022 
Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Conținutul activităților didactice  

 

Ore realizate Cadrele didactice 

formatoare Prelege

ri  

Sem/ 

activ. pr. 

Luni, 

07.11.2022 

 

1 

 

1400 -1500 

 

Identificarea nevoilor de formare profesională continuă a cadrelor didactice. 

Informare, comunicare. 

 2 Țap Elena, 

dr., conf. univ. 

https://meet.google.com/oey

-nhvg-fqa 

Marți,  

08.11.2022 

 

1 

2 

 

1400 -1500 

1510 -1610 
 

Instrumente digitale și platforme educaționale utilizate în predare - învățare – 

evaluare. 

 4 Bulicanu Ion, 

lector univ. 

https://meet.google.com/daj

-jvjx-xdp  

Miercuri, 

09.11.2022 

 

1 

2 

3 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

Cadrul de referință al competențelor pentru o cultură democratică 2 4 Ursu Valentina,  

dr., conf. univ. 

https://meet.google.com/s

zs-dzhm-bfg  
 

Joi 

10.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Educația pentru drepturile omului  

 

2 

 

 

6 

 

 

Moldovanu Iosif,  

lector universitar 

https://meet.google.com/vob

-cicz-hik  

Vineri, 

11.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Atelierul de reflecție Atestarea cadrelor didactice la Educația pentru 

societate: de la teorie la practică 
 

 

 8 Moldovanu Iosif,  

lector universitar 

https://meet.google.com/vob

-cicz-hik 

 

 

Sâmbătă, 

12.09.2022 

 

1 

2 

3 

4 

900 -1000 

1010 -1110 

1120–1220 

1230–1330 

Puterea politică și tehnici de influență 

 

2 6 Noroc Larisa, 

dr. în istorie, conf. univ. 

https://meet.google.com/yov

-mfjv-abz 
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„04” noiembrie 2022 

 

Director CFCL __________ dr.hab.,  Andrițchi V., prof. univ. 
 

ORARUL  

activităților didactice online conform programului de formare profesională continuă (10 credite) 

la Didactica Educației pentru societate  

în perioada 07.11-19.11.2022 

Zilele 

săptămânii 

Nr. 

d/o 

Orele de 

activitate 

Conținutul activităților didactice  

 

Ore realizate Cadrele didactice 

formatoare Prelegeri  Sem/ 

activ. pr. 

Luni, 

14.11.2022 

 

1 

2 

3 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

Strategii didactice la Educația pentru societate  

 

 

2 4 Samoilenco Valentina,  

lector universitar 

https://meet.google.com/pip-

hwpb-jdb 

Marți,  

15.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Strategii de educație non-formală  2 6 Ursu Valentina,  

dr., conf. univ. 

https://meet.google.com/szs-

dzhm-bfg  
Miercuri, 

16.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Metodologia evaluării competențelor prin descriptori la Educația pentru 

societate 

 

2 

 

 

6 Moldovanu Iosif,  

lector universitar 

https://meet.google.com/vob-

cicz-hik 

Joi, 

17.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Educația bazată pe proiect la disciplina Educația pentru societate  

 

Educația pentru cetățenie democratică  

 

1 7 Samoilenco Valentina,  

lector universitar  

https://meet.google.com/pip-

hwpb-jdb  

Bolduma Viorel, 

lector universitar 

https://meet.google.com/cfd-

ezry-fwg  

Vineri, 

18.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1500 -1600 

1610 -1710 

1720–1820 

1830–1930 

Educația interculturală 1 7 Enachi Valentina, 

dr. în istorie, conf. univ. 

https://meet.google.com/zcn-

qhum-pex  

Sâmbătă, 

19.11.2022 

 

1 

2 

3 

4 

1400 -1500 

1510 -1610 

1620–1720 

1730-1830 

Evaluarea Modulului A: Didactica Educației pentru societate   7 Ursu Valentina,  

dr., conf. univ. 

https://meet.google.com/szs-

dzhm-bfg 
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